

Nowe pawilony w łódzkim zoo

06.12.2017 14:42 Wojciech Markiewicz / BPKSiT

kategoria: **Miasto**

Aktualności ZOO

Małpiarnia, strusiarnia, pawilon dla hipopotamów. To inwestycje, które już są lub wkrótce pojawią się na terenie łódzkiego ogrodu zoologicznego.



Nowe pomieszczenia małpiarni mają aranżację przypominającą naturalne warunki, w których przebywają zwierzęta ,
Fot. Radosław Józwiak / UMŁ

Od niedawna zwiedzający łódzkie zoo mogą korzystać ze zmodernizowanego pawilonu małpiarni, w którym zostały wyremontowane zarówno woliery wewnętrzne, jak i zewnętrzne. Dużą atrakcją jest utworzona w przestrzeni dla zwiedzających strefa tzw. wolnych lotów, w której można podziwiać dzioborożca oraz dwa osobniki toko czarnoskrzydłego.

Małpiarnia została wyremontowana przez pracowników działu technicznego zoo, a całkowity koszt modernizacji wyniósł 200 tys. zł. Arkadiusz Jaksza, prezes Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi podkreślił: - Dawniej wszystkie wybiegi zwierząt przypominały nasze

kuchnie, bo wyłożone były glazurą. Nowe pomieszczenia mają aranżację zbliżoną do naturalnych warunków, w których przebywają zwierzęta.

Tomasz Józwik, wiceprezes Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi dodaje: Małpiarnia znacząco zmieniła swój wizerunek. Przede wszystkim powiększyły się przestrzenie dostępne dla zwierząt. Małpiarnia będzie w przyszłości ewoluowała w kierunku obsady południowoamerykańskiej, ale do czasu oddania orientarium będzie to obsada mieszana. Oprócz małp w pawilonie zobaczyć można również inne gatunki ssaków np. rzadkie, jedyne w Polsce binturongi.

Wkrótce zostanie oddana do użytku strusiarnia. Powstała ona w niewykorzystywanej dotąd części ogrodu. Jest to całkowicie nowy budynek przeznaczony do hodowli dużych, nie latających ptaków. Przy budynku powstaną woliery zewnętrzne dostępne dla zwiedzających. Zamieszkają w nim kazuary, emu oraz nandu. Wiceprezes Tomasz Józwik przypomniał, że łódzkie zoo należy do nielicznych w Europie ogrodów, w których kazuary się rozmnażają.

Projekt strusiarni został dofinansowany przez WFOŚiGW, a jego całkowity koszt to 700 tys. zł.

W najbliższy poniedziałek (11.12.2017) upłynie termin składania ofert w przetargu na budowę pawilonu dla hipopotamów karłowatych, który będzie posiadał wybieg zewnętrzny i wewnętrzny dla tych niezwykle cennych zwierząt.











